
Děvčata a chlapci, 
před Vánoci jsem Vám zaslal okruhy otázek k opakovacímu testu, který jste si měli napsat tento 
týden ve škole. Bohužel, jste opět na distanční výuce, takže Vám ve středu zašlu otázky a vy je 
vypracujete samostatně doma.  
Budeme se vídat on-line dvakrát týdně dle klasického rozvrhu hodin, tedy každé úterý od 9:55 
do 10:40 a každý čtvrtek od 11:40 do 12:35. Kromě toho Vám budu v pondělí a ve středu zasílat 
učivo tak jako doposud – přes Teamsy a webovky. Dnes Vám posílám učivo o střední Americe. 
Zdraví Vás Pavel Antoš 
 
Téma č. 10            Střední Amerika                                             4. 1. 2021 
 

Střední Amerika 
 

Velmi příhodné klimatické podmínky – pěstování subtropických a tropických plodin po celý 
rok. 
leden: sklizeň cukrové třtiny, pomerančů, a grepů 
červenec: mango, srpen: avokádo, konce roku sběr kávy a po celý rok banány, batáty – sladké 
brambory. 
Pevninské státy: 
Mexiko – Ciudad de México (20 mil. obyvatel – největší město Stř.A.) 
Belize – Belmopan (hlavní město) 
Guatemala – Guatemala 
Salvador – San Salvador 
Honduras - Tegucigalpa 
Nikaragua – Managua 
Kostarika – San José 
Panama – Panama 
Ostrovní státy: 
Velké Antily: Kuba – Havana, Jamajka – Kingston, Bahamy – Nasau, Haiti – Port-au-Prince, 
Dominikánská republika – Santo Domingo, Portoriko – San Juan (volně přidružený stát k USA 
– není úplně nezávislé), Kajmanské ostrovy –  
Malé Antily: Antigua a Barbuda, Guadeloupe (fr.), Martinik, Sv. Lucie, Barbados, Sv. Vincenc, 
Grenada, Trinidad a Tobago. 
 
Malé ostrovní státy v Karibiku jsou zaměřeny na turistický průmysl, zpracování zemědělských 
plodin a ropy z Mexika a Venezuely. 
 
Nejvyspělejším státem je Mexiko. 
pouštní oblasti se střídají s deštnými tropickými lesy a náhorními plošinami – příjemné 
subtropické podnebí. 
Těžba nerostných surovin – ropa, zemní plyn – Mexický záliv, těžba stříbra, rud, olova, zinku, 
zlata, zemědělská produkce (kukuřice, cukrová třtina, bavlník, tabák, kávovník, kakaovník, 
citrusy), zpracovatelský průmysl. 
Panamský průplav: námořní spojení z Atlantiku do Pacifiku – 82 km dlouhý, 100 – 300 m 
široký a 14 m hluboký. Leží na území Panamy, která jej v letech 1903 až 1999 pronajala USA. 
Cestu mezi oceány zkracuje o 8000 km. 
 
Zápis do sešitů – to co je vyznačeno žlutě 
 
 


